Página:1 de 2

PORTARIA Nº 105
DE 29 DE ABRIL DE 2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do
Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso de suas atribuições legais dispostas no artigo 64,
inciso IV, da Lei nº 9.226, de 28 de junho de 2023;

Considerando a necessidade de  atualização do valor dos portes anestésicos  constantes  na
tabela do IPESAÚDE, de modo a promover a devida assistência aos beneficiários, consoante a
decisão proferida na 210ª Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo do IPESAÚDE, ocorrida
em 25 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art.  1º  – Alterar a  Portaria  nº  126,  de  20 de julho de 2022,  a  fim de reajustar  os  portes
anestésicos, com as respectivas descrições e valores:

PORTE VALOR

PORTE 1 R$ 195,39

PORTE 2 R$ 284,57

PORTE 3 R$ 419,46

PORTE 4 R$ 621,23

PORTE 5 R$ 961,07

PORTE 6 R$ 1.342,26

PORTE 7 R$ 1.908,32

PORTE 8 R$ 2.517,86

CIRURGIA BARIÁTRICA R$ 2.583,70

CONSULTA R$ 110,81

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na sua data de sua publicação, com efeitos a partir de 02
Maio de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Aracaju, 29 de abril de 2024

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br -

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: DTUM-UYSV-HPSH-5RLT Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

la
ud

io
 M

iti
di

er
i S

im
oe

s

Folha 4
Sigla: ATP

Página:2 de 2

Claudio Mitidieri Simoes
Presidente

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br -

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: DTUM-UYSV-HPSH-5RLT Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

la
ud

io
 M

iti
di

er
i S

im
oe

s

Folha 5
Sigla: ATP

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: DTUM-UYSV-HPSH-5RLT

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/05/2024 é(são) :
Claudio Mitidieri Simoes - 29/04/2024 14:15:40 (Docflow)

Folha 6
Sigla: GEREH

Folha 7
Sigla: GEREH